

30 czerwca 2017



Prawie 250 milionów na wsparcie świętokrzyskich firm

Ogromne wsparcie finansowe dla świętokrzyskich firm. Prawie 250 milionów to wartość

projektu, którego celem jest wsparcie działalności i rozwoju mikro, małych i średnich firm w województwie świętokrzyskim. Zarząd Województwa podpisał umowę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na realizację projektu „Fundusz Funduszy Województwa Świętokrzyskiego”. Dokument sygnowali marszałek **Adam Jarubas**, członek Zarządu Województwa **Marek Szczepanik** oraz członek zarządu BGK Przemysław Cieszyński i dyrektor zarządzający pionem funduszy europejskich BGK Patrycja Wolińska-Bartkiewicz.

Dzięki projektowi mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa z województwa świętokrzyskiego będą mogły korzystać z preferencyjnych pożyczek i poręczeń na rozwijanie i prowadzenie swojej działalności gospodarczej. Wartość całkowita projektu to 245 mln zł 647 tys. zł. Dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020 to 208 mln 800 tys. zł (85 %). Okres realizacji projektu: 01.07.2017r. - 31.12.2023r.

System wdrażania instrumentów finansowych bazować będzie na strukturze kaskadowej, tj. Menadżerze Funduszu Funduszy (MFF) współpracującym z Instytucją Zarządzającą RPOWŚ. Operatorem środków będzie Bank Gospodarstwa Krajowego, a ich podział będzie następował w procedurze naboru grantów od działających w regionie funduszy pożyczkowych i poręczeniowych. I to one będą dokonywać dystrybucji projektowych pieniędzy do odbiorców ostatecznych, czyli mikro, małych i średnich firm ze Świętokrzyskiego.

Realizacja projektu przyczyni się do bezpośredniego wsparcia działalności MŚP na wczesnym etapie ich funkcjonowania, jak i w późniejszym okresie działalności na rynku. Pieniądze z projektu mają wpływać na podniesienie poziomu innowacyjności istniejących przedsiębiorstw, przyczynić się do wprowadzania przez firmy nowych produktów i usług, a także do zwiększenia liczby nowych miejsc pracy.

Rezultaty:

Dzięki realizacji projektu ma nastąpić m.in.

- wzrost liczby przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie - 1924, w tym liczby przedsiębiorstw otrzymujących wsparcie finansowe inne niż dotacje - 1924,
- liczba wspartych funduszy pożyczkowych - 5,
- liczba wspartych funduszy poręczeniowych - 2,
- wzrost inwestycji prywatnych uzupełniających wsparcie publiczne dla przedsiębiorstw (inne niż dotacje) - 7 500 000,00 PLN.



